1島原市報道資料l
平成 2 8年 5月 2 5日

報道関係者 各位

国土交通省九州地方整備局雲仙復興事務所に対する要望について

標記のことについて、下記のとおりお知らせします。

雲仙復興事務所に対する要望
(1) 日 時 5月 3 0 日 (月) 9時 3 0分 ~

(2) 場 所 雲仙復興事務所2階所長室
(3) 要望者 島原市
(4) 出席者 雲仙復興事務所 :植野所長、山崎事務副所長、松岡技術副所長、各担当課長等

島原市 :島原市長 古川 隆三郎、各担当部長等
(5) 要望項目 ア 雲仙・普賢岳溶岩ドーム崩壊対策の検討について

イ 土石流及び溶岩ドーム崩壊に対する防災監視・観測体制の強化・存

続について

ウ 無人化施工の拠点地域としての位置づけについて

エ 活断層観測センターの設置について

有明海をこひらく湧水ぁふれる 火山と歴史の田園都市 噂

担当・島原市 道路課 建設総務班

担当 :森崎

電話 ,0957‐63‐1111( 内線 253)
島原守護神キャラクター

「しまばらん」